ARTÍCULO 2°. Créanse, en planta de personal de empleados públicos de Positiva Compañía de Seguros S. A., los siguientes cargos: 

N° de cargos Denominación del empleo Grado 
1 (uno) Vicepresidente 08 
4 (cuatro) Gerente de Área 06 

ARTÍCULO 3°. Fíjase en ochocientos veinticinco (825) el número de trabajadores oficiales al servicio de Positiva Compañía de Seguros S. A. 

ARTÍCULO 4°. El Presidente de la entidad distribuirá y ubicará los cargos establecidos en el presente decreto atendiendo la estructura, las
necesidades de la empresa, los planes y programas y las necesidades de servicio.